SELEÇÃO AO REGIME DE TELETRABALHO NO DIO/ES

EDITAL Nº 002/2023

A DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL, torna público o resultado
final da seleção ao regime de teletrabalho, conforme Edital n.º 001/2023, disponível em
www.dio.es.gov.br/teletrabalho.

1 DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado final dos servidores que concorreram à seleção ao regime de
teletrabalho, na seguinte ordem de classificação, considerando as 10 vagas ofertadas no Plano
de Implementação do Departamento de Imprensa Oficial:

Class. Servidor Nº funcional

1º
ANTONIO ZEFERINO DO AMARAL

3179982

2º
ADRIANO MENEGUELLI F.

3529274

3º
DANIELE F. FRANCISCO

3045692

4º
AUGUSTO A. ZANY DA COSTA

3184765

5º
CRISTINA MARA O. DOS S. P

3627055

6º
GLAUCO LIMA DE CARVALHO

3479943

7º
LILIANE DO NASCIMENTO

3261611

8º
STEPHANIE RITA DE OLIVEIRA

3183319

9º
LUCAS ANTONIO W. MONTEIRO

2734788

10º
ANGELO AURELIO DOS SANTOS

3529274

2 DA DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR AO REGIME DE TELETRABALHO

2.1. A designação dos servidores, elencados no item 1.1, ao regime de teletrabalho será
por meio de Instrução de Serviço assinada pela Autoridade Competente da Autarquia, com
publicação no Diário Oficial do Espírito Santo.

3 DO TERMO DE COMPROMISSO

3.1 O termo de compromisso será elaborado pela chefia imediata do servidor, fazendo
referência ao plano de trabalho, cumprimento de metas e o acompanhamento pelo FADA.

3.2 O termo de compromisso deverá ser assinado pelo servidor, pela chefia imediata, e
autorizado e homologado pela Autoridade Competente desta Autarquia.

20
23

-N
D

T
4X

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/1

2/
20

23
 1

5:
04

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

http://www.dio.es.gov.br/teletrabalho

3.3 A COLT auxiliará e acompanhará o processo de elaboração dos termos de
compromisso, dos planos de trabalhos e cumprimento das metas.

    Vitória – ES, 20 de dezembro de 2023.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
Diretora Presidente

20
23

-N
D

T
4X

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/1

2/
20

23
 1

5:
04

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE

DP - DIO - GOVES
assinado em 21/12/2023 15:04:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/12/2023 15:04:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOCIMARA MARTINS DA SILVA (MEMBRO (COMISSÃO LOCAL DE TELETRABALHO - DIO) - DP - DIO - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-NDT4X4

20
23

-N
D

T
4X

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/1

2/
20

23
 1

5:
04

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-12-21T15:04:58-0300